ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v tăng cường công tác cung
ứng hàng hóa thiết yếu phục

vụ Nhân dân các địa phương bị
ảnh hưởng của cơn bão số 3

                                          Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 95/CĐ-TTg ngày 13/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ và Công điện số 7086/CĐ-BCT ngày 14/9/2024 của Bộ Công Thương về tăng
cường công tác cung ứng hàng hóa thiết yếu phục vụ Nhân dân các địa phương bị
ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Có các Văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện nghiêm túc đầy đủ,
kịp thời, hiệu quả các nội dung liên quan quy định tại khoản 1 Công điện số 95/CĐ-

TTg ngày 13/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan rà soát năng lực cung ứng hàng hóa, nhất là các mặt hàng thiết
yếu, có phương án để chủ động phối hợp hoặc báo cáo Bộ Công Thương phối hợp
điều phối nguồn hàng cho các địa phương chịu ảnh hưởng trực tiếp của bão, lũ; Tích

cực phối hợp với Sở Công Thương các tỉnh miền Bắc trong hoạt động kết nối cung
cầu, hỗ trợ tiêu thụ các sản phẩm nông sản, thực phẩm đến vụ thu hoạch, xuất

chuồng nhưng bị ảnh hưởng bởi bão số 3; Chủ động nghiên cứu, rà soát để tham
mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung phù hợp tại Chỉ thị số 29/CT-TTg ngày

27/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về kích cầu tiêu dùng, hỗ trợ sản xuất, kinh
doanh và phát triển thị trường trong nước trong tình hình trước mắt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

   Nguyễn Tự Công Hoàng

7224 16